Disponibilizado: 02/03/2026 18:00:25 Publicado: 03/03/2026 00:00:00

Diário nº 40/2026, 2 de março de 2026.
*** Iniciado: 02/03/2026 08:04:43 ***

contPageBreak
Página 175/220

CONTRATO DE REFERÊNCIA: 13/2025

FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61, parágrafo único, da Lei nº 8.666/93.

CÓDIGO UG: 460101

CONTRATANTE: SECRETARIA DE ESTADO DOS TRANSPORTES DO PIAUÍ – SETRANS/PI (CNPJ
nº 08.809.355/0001-38).

CONTRATADA: TRATORCENTER PEÇAS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ nº. 63.341.770/0001-18.

RESUMO  DO  OBJETO  DA  ORDEM  DE  SERVIÇO:  Projeto  de  Execução  de  Serviços  é  a
Pavimentação Asfáltica em Concreto Betuminoso Usinado a Quente (CBUQ) de 12.156,83 m² em
diversas ruas do município de PEDRO LAURENTINO, Estado do Piauí, integrado ao Território de
desenvolvimento TD 09 – Vale dos Rios Piauí e Itaueira.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Classificação Orçamentária: 26.782. 0105. 5086; Unidade Gestora:
46.101; Fonte: 754/500, Natureza da Despesa: 44.90.51.

VALOR: R$ 1.499.724,04 (Um milhão, quatrocentos e noventa e nove mil setecentos e vinte e quatro
reais e quatro centavos).

PRAZO DE VIGÊNCIA: 02/03/2027

PRAZO DE EXECUÇÃO: 05 meses

DATA DE ASSINATURA DA ORDEM DE SERVIÇO: 02/03/2026

ASSINAM: Jonas Moura de Araújo, pela Contratante,

Thiago Salmito Freire​​​​​​​, pela Contratada.

(Transcrição da nota EXTRATOS de Nº 5236, datada de 2 de março de 2026.)

_ERRATAS_

COORDENADORIA DE ENFRETAMENTOS ÁS DROGAS E FOMENTO AO LAZER-CENDFOL.

ERRATA AO EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2025 –

CENDFOL/PI PROCESSO SEI Nº 00132.001645/2025-21- MODALIDADE ACOLHIMENTO

A COORDENADORIA DE ENFRENTAMENTO ÀS DROGAS E FOMENTO AO LAZER – CENDFOL/PI,
no uso de suas atribuições, torna pública a retificação do cronograma constante no item 8 do Edital
de Chamamento Público nº 001/2025.

Disponibilizado: 02/03/2026 18:00:25 Publicado: 03/03/2026 00:00:00

Diário nº 40/2026, 2 de março de 2026.
*** Iniciado: 02/03/2026 08:04:43 ***

contPageBreak
Página 176/220

CONSIDERANDO  a  necessidade  de  prorrogação  do  prazo  estabelecido  para  divulgação  do
resultado, visando assegurar a conclusão adequada das análises das propostas apresentadas, de
forma criteriosa e responsável, bem como garantir a lisura, a legalidade e a qualidade do processo
de seleção das entidades participantes.

RESOLVE:

ETAPA PRAZO ANTERIOR NOVO PRAZO

Resultado 27 de fevereiro de 2026 03 de março de 2026

As demais disposições do Edital de Chamamento Público nº 001/2025 permanecem inalteradas.

Teresina (PI), 02 de março de 2026.

Simone Pereira de Farias Araújo

Coordenadora Geral

Coordenadoria Estadual de Enfrentamento às Drogas e Fomento ao Lazer

COORDENADORIA DE ENFRETAMENTOS ÁS DROGAS E FOMENTO AO LAZER-CENDFOL.

RESULTADO AO DE CHAMAMENTO PÚBLICO 001/2025 –

CENDFOL/PI PROCESSO SEI Nº 00132.001645/2025-21- MODALIDADE ACOLHIMENTO

Disponibilizado: 09/10/2025 18:00:10. Publicado: 10/10/2025 00:00:00

DOE edição nº 196/2025, 9 de outubro de 2025. Páginas: 191-192.

A  COORDENADORIA  DE  ENFRENTAMENTO  ÀS  DROGAS  E  FOMENTO  AO  LAZER  –
CENDFOL/PI, no uso de suas atribuições, torna público o RESULTADO do Edital de Chamamento
Público nº 001/2025.

Nº ENTIDADE CIDADE
1 ASSOCIAÇÃO ACOLHEDORA MAANAIM PARNAÍBA

2 ASSOCIAÇÃO BENEFICENTE O BOM SAMARITANO - NOS
BRAÇOS DO PAI TERESINA

3 ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE AMOR E VIDA TERESINA
4 ASSOCIAÇÃO BENEFICIENTE MANANCIAL DA VIDA TERESINA
5 ASSOCIAÇÃO CASA DORCAS FLORIANO
6 ASSOCIAÇÃO DA COMUNIDADE TERAPEUTICA NOVA VIDA SÃO RAIMUNDO NONATO
7 ASSOCIAÇÃO ELUZAI TERESINA
8 ASSOCIAÇÃO FILADELFIA TERESINA
9 ASSOCIAÇÃO FILANTRÓPICA BETEL TERESINA
10 ASSOCIAÇÃO FILANTRÓPICA SHALOM FILIAL TERESINA